АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от ___14.07.2015____                                                                                           № _450_

г. Оха

     Об  утверждении  порядка  предоставления

     субсидии на  возмещение расходов, связанных

     с  доставкой в  централизованном   порядке

     для     личных     подсобных            хозяйств

     муниципального  образования     городской

     округ     «Охинский»    комбикормов      для

     рогатого  скота,  свиней  и   птицы, а  также

     фуражного зерна для птицы

              В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях

реализации государственной программы Сахалинской области «Развитие в Сахалинской

области сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия на 2014-2020 годы» от 06.08.2013 № 427 и муниципальной

программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования городской округ

«Охинский» на 2014-2020 годы от 26.12.2014 № 981,  руководствуясь ст. 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить   порядок   предоставления    субсидии    на   возмещение   расходов,

     связанных  с  доставкой  в  централизованном  порядке  для  личных   подсобных хозяйств

     муниципального образования  городской  округ  «Охинский»  комбикормов  для  крупного

     рогатого  скота,  свиней  и  птицы, а  также  фуражного  зерна  для  птицы  (прилагается).

                  2. Постановление   «Об утверждении  порядка     предоставления      субсидии     на

     возмещение затрат, связанных   с  транспортировкой   поставляемых   в   централизованном

     порядке   для   личных   подсобных  хозяйств   муниципального   образования     городской

     округ   «Охинский»   комбикормов и фуражного зерна»  от  19.01.2015    № 23      признать

     утратившим  силу.

        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и на

    сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя

      комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом   и   экономике   муниципального

      образования городской округ «Охинский» А. Л. Егорову.

      И. о. главы администрации муниципального                                            Н. А. Рычкова

      образования городской округ «Охинский»

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от     14.07.2015_ № _450_

П О Р Я Д О К

предоставления субсидии на возмещение расходов, связанных с доставкой

 в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств муниципального

образования городской округ «Охинский» комбикормов для крупного рогатого

скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для птицы

      1. Настоящий Порядок определяет категорию получателей, цели, условия, порядок

предоставления и возврата субсидии на возмещение расходов, связанных с доставкой в

централизованном порядке для личных подсобных хозяйств муниципального образования

городской округ «Охинский» (далее – МО городской округ «Охинский»)  комбикормов

для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для птицы (далее

– субсидия).

       2.  Целью предоставления субсидии является возмещение расходов, связанных с до-

ставкой в централизованном порядке для  личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ)

комбикормов для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для

птицы, осуществляемое в рамках исполнения мероприятий по стимулированию граждан,

ведущих ЛПХ, к сохранению и увеличению поголовья сельскохозяйственных животных

путем обеспечения равной доступности и ценовой политики при приобретении кормов.

       3. Субсидия предоставляется юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услу-

ги на территории Сахалинской области и обеспечивающим в централизованном порядке

поставку и транспортировку кормов для ЛПХ МО городской округ «Охинский», соответ-

ствующим условиям:

       3.1. наличие заключенных договоров поставки с изготовителем кормов;

       3.2. отсутствие просроченной задолженности по налогам, сборам и иным обязатель-

ным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации.

       4. Субсидия предоставляется комитетом по управлению муниципальным имуществом

и экономике МО городской округ «Охинский» (далее – Комитет), главным распорядите-

лем бюджетных средств, из расчета 100 процентов возмещения произведенных расходов

по доставке  кормов от станции Ванино прямым смешанным сообщением железнодорож-

но-водным транспортом до станции франко-назначения Сахалинской области через склад

поставщика автомобильным транспортом до населенных пунктов МО городской округ

«Охинский» в пределах предусмотренных средств в областном и местном бюджетах.

        5. Отбор организаций, получателей субсидии осуществляется комиссией по реализа-

ции муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» на 2014 – 2020 годы» (далее – Комиссия). Состав ко-

миссии утверждается  приказом Комитета. Субсидия предоставляется по результатам от-

бора.

        6.  Комитет не позднее 20 календарных дней до даты проведения отбора публикует в

газете «Сахалинский нефтяник» и размещает на сайте администрации МО городской

округ «Охинский» - www.adm-okha.ru  объявление о дате начала и окончания приема за-

явок на участие в отборе получателей субсидии и технические условия поставки комби-

кормов и фуражного зерна.

       7. Для участия в отборе в Комиссию не позднее срока окончания приема заявок пред-

ставляются заявителями следующие документы, подписанные или заверенные в установ-

ленном порядке:

       - заявление на предоставление субсидии;

       - калькуляция транспортных расходов по доставке кормов до населенных пунктов МО

городской округ «Охинский» и информация об отпускной цене кормов ЛПХ по формам,

установленным Комитетом;

       - копия договора поставки кормов с изготовителем, договора транспортировки кор-

мов;

       - сертификат соответствия кормов и качественное удостоверение кормов.

      Заявление регистрируется в специальном журнале с указанием даты и времени их по-

ступления.

      8. Дополнительно заявитель вправе представить:

      - документы из территориальных налоговых органов, содержащие сведения о наличии

(отсутствии) задолженности по уплате налогов, пеней и штрафов за нарушение законода-

тельства Российской Федерации о налогах и сборах, выданные не ранее, чем за один ме-

сяц до дня подачи заявки;

       - документы из территориальных органов пенсионного фонда, содержащие сведения о

наличии (отсутствии) задолженности по уплате страховых взносов на обязательное пен-

сионное и медицинское страхование, выданные не ранее, чем за один месяц до дня подачи

заявки.

      9. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня окончания приема заявок рассматривает

представленные документы и подводит итоги отбора.

      В случае отсутствия документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, Комиссия

осуществляет запрос в территориальные налоговые органы и органы пенсионного фонда.

При этом срок рассмотрения может быть увеличен до 15 рабочих дней.

      В случае представления заявителем неполного пакета документов (недостоверных све-

дений в составе таких документов) либо несоответствия условиям, указанным в пункте 3

настоящего Порядка, Комиссия отказывает в предоставлении субсидии и в течение 5 ра-

бочих дней после принятия решения извещает в письменной форме заявителя.

      10. При проведении отбора используется балльная система оценки заявок по следую-

щим критериям:

      - цена 1 кг кормов с учетом доставки до МО городской округ «Охинский» (средняя ве-

личина по МО городской округ «Охинский») – 70 баллов;

      - цена доставки 1 кг кормов от порта Ванино до МО городской округ «Охинский»

(средняя величина по МО городской округ «Охинский») – 30 баллов.

      По результатам отбора Комиссия принимает решение о предоставлении субсидии по-

лучателям по следующим основаниям:

      а) субсидии предоставляются претенденту, набравшему наибольшее количество бал-

лов или подавшему единственную заявку;

      б) присуждение баллов по каждому критерию производится в соответствии с поряд-

ком, указанном ниже:

      - по заявке, содержащей наименьшую цену  (стоимость), присуждается максимальное

число баллов, равное весовому коэффициенту цены;

      - сумма баллов, присуждаемая другим заявкам, определяется по формуле:

            Ц

              min

Б =  ----------- х К, где

            Ц

Б – балл, присуждаемый текущей заявке по данным критериям;

Ц – минимальная предложенная цена, стоимость;

   min

Ц – цена, стоимость текущей заявки;

К – весовой коэффициент данных критериев.

       11. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором указываются:

       - количество поступивших заявок;

       - количество отказов с указанием причин по каждому заявителю;

       - наименование победителя отбора.

       Протокол проведения отбора получателей субсидии подписывается всеми членами

комиссии, утверждается главой администрации МО городской округ «Охинский», участ-

ники отбора уведомляются о принятом решении в течение 5 рабочих дней, с даты приня-

тия решения. С победителем отбора Комитет заключает договор на предоставление суб-

сидии на возмещение затрат, связанных с доставкой поставляемых в централизованном

порядке для ЛПХ МО городской округ «Охинский», обязательным условием которого яв-

ляется согласие получателя на осуществление главным распорядителем бюджетных

средств, предоставившим субсидии и органами муниципального финансового контроля

проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставле-

ния.

       12. Для получения субсидии на возмещение произведенных расходов в Комитет пред-

ставляются:

        - карта доставки кормов по населенным пунктам обслуживаемого района по форме,

установленной договором;

        - сертификаты соответствия, качественные удостоверения, ветеринарные свидетель-

ства на каждую партию кормов;

        - счета (счета – фактуры) и акты (акты выполненных работ).

        13. Комитет предоставляет в финансовое управление МО городской округ «Охин-

ский» для принятия решения на открытие финансирования заверенные надлежащим обра-

зом копии следующих документов:

        - соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Сахалинской области на поддержку животноводства в личных под-

собных хозяйствах;

        - приказ Комитета «О создании комиссии по реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства муниципального образования городской округ «Охинский»

на 2014 – 2020 годы»;

        - протокол проведения отбора получателей субсидии;

        - счета (счета –фактуры), акты (акты выполненных работ) и карты доставки кормов;

        - договор на предоставление из областного и местного бюджетов  субсидии на воз-

мещение расходов, связанных с доставкой в централизованном порядке для личных под-

собных хозяйств муниципального образования городской округ «Охинский» комбикормов

для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для птицы.

        - Бюджетную заявку.

        Финансовое управление МО городской округ «Охинский» на основании представ-

ленной документации и бюджетной заявки Комитета производит зачисление денежных

средств на лицевой счет Комитета.

        Комитет перечисляет полученные средства на расчетный счет получателя субсидии в

соответствии с выставленными счетами (счета-фактуры).

       14. Перечисление средств на расчетный счет получателя субсидии производится Ко-

митетом не позднее 30 рабочих дней с даты поступления документов, указанных в пункте

12 настоящего Порядка.

       15. Решения, принятые Комитетом по вопросам, регулируемым настоящим Порядком,

могут быть обжалованы в досудебном и судебном порядке в соответствии с законодатель-

ством.

       16. Обязательным условием предоставления субсидии является обязательная проверка

соблюдений условий, целей и порядка предоставления субсидий главным распорядителем

бюджетных средств, предоставляющим субсидию.

       17. В случае нарушения установленных настоящим Порядком условий предоставле-

ния субсидий или нецелевого использования, полученные средства возвращаются получа-

телем субсидии в бюджет муниципального образования городской округ «Охинский» в

течение 3-х дней с момента обнаружения нарушений в полном объеме допущенного

нарушения.